АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 сентября 2023 года									№ 29
пгт. Золотореченск

«О начале отопительного сезона 2023-2024гг.
городского поселения «Золотореченское»

На основании распоряжения администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 390 от 31 августа 2023г., Устава городского поселения «Золотореченское» и в целях своевременного включения отопления в жилых домах и зданиях городского поселения «Золотореченское» в отопительный период 2023-2024гг,

1. Руководителям образовательных, медицинских учреждений в срок до 15 сентября 2023 года обеспечить включение отопления в подведомственных зданиях;
1. Рекомендовать начальнику структурного подразделения «Ясная» участка «Золотореченск» АО «ЗабТЭК».
                   1.1. Обеспечить включение отопления  в жилых домах и других зданиях городского поселения «Золотореченское», подключенных к централизованной системе теплоснабжения и подлежащих обогреву в осенне-зимний период при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже +80С в течении 5-ти суток подряд.
                   1.2. Обеспечить создание минеральных запасов твердого топлива в объеме 45 суток к началу предстоящего отопительного периода.
                   1.2.1. Обеспечить учет поставляемого топлива и контроль расходования объектами тепловой энергии лимитов потребления.
[bookmark: _GoBack]                   1.2.2. отчет о расходовании и остатках угля представлять ежемесячно в администрацию городского поселения «Золотореченское» не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
      3.Рекомендовать руководителям организаций, оказывающим услуги теплоснабжения, провести пробный запуск источников теплоснабжения в срок до 10 сентября 2023г.
     4. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
     5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания.

Глава городского поселения
«Золотореченское» 	 Н.В. Верхотурова